
REGISTRO GENERALE N. 1491 del 28/12/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 28/12/2023
PROPOSTA N. 2121 DEL 22/12/2023

OGGETTO: Servizio di  stampa copie elaborati  grafici  del  P.S.C. e copie del  R.E.U.  Impegno spesa e
affidamento diretto del servizio. SMART CIG: Z4B3DF01E0.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n°33  del  03/10/2023  è  stato  approvato  definitivamente  il  Piano  Strutturale
Comunale e il Regolamento Edilizio Urbanistico, efficace dal 18/12/2023 come da pubblicazione sul BURC n. 273 del
18/12/2023;

- il Servizio 1 ''Pianificazione Territoriale ed Urbanistica - Sistema Informativo Territoriale'', nell’ambito della propria
attività istituzionale ha necessità di provvedere alla riproduzione mediante stampa e/o plottaggio a colori dei principali
elaborati grafici del P.S.C., che la propria strumentazione interna in dotazione non è in grado di produrre e che pertanto
è necessario rivolgersi, per tale esigenza, agli operatori esterni presenti sul mercato locale;
Considerato che:
- l’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento di servizi e
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 mediante affidamento diretto;
- l'art. 52 comma 1 del D.Lgs 36/2023 prevede che: “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1,
lettere a) e b), di importo inferiore a € 40.000, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di
notorietà il  possesso dei  requisiti  di partecipazione e di  qualificazione richiesti.  La stazione appaltante verifica le
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;
Dato atto che:

- per quanto suddetto, si intende procedere all’affidamento del servizio di stampa copie dei principali elaborati grafici
del P.S.C. e copie del R.E.U. e nello specifico dei seguenti elaborati:

Tav 1.1 Carta dei vincoli stesura finale, scala 1:13.000;

Tav 1.2 Progetto urbano stesura finale, scala 1:13.000;

Tav 2.1 Progetto urbano Disciplina particolareggiata Centro storico di Nicastro stesura finale, scala 1:2.000;

Tav 2.2 Progetto urbano Disciplina particolareggiata Centri storici: Sambiase, Quartiere Bella, Sant'Eufemia,
Sant'Eufemia Vetere, San Pietro Lametino, Zangarona, stesura finale, scala 1:2.000;

Tav 3 - Vincolistica della Pianificazione sovraordinata stesura finale;

- è stato richiesto un preventivo alla Società “BCS s.a.s di Paola Rosetta & C” con sede a Lamezia Terme in via G.
Marconi n. 121, codice fiscale e partita IVA n. 01529800797; 
- a seguito della richiesta di preventivo, è stato acquisito in data 22/12/2023, prot. 94989, il preventivo da parte della
Società “BCS s.a.s di Paola Rosetta & C” con sede a Lamezia Terme in via G. Marconi n. 121, codice fiscale e partita
IVA n. 01529800797, per un costo complessivo di € 366,00 (di cui  € 300,00 per imponibile oltre € 66,00 per iva al
22%);
-è  stata  acquisita  l'attestazione  sul  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  e  di  qualificazione  con  dichiarazione
sostitutiva di atto di notorietà da parte dell'operatore economico “BCS s.a.s di Paola Rosetta & C” per come previsto dal
comma 1) dell'art. 52 del D.Lgs 36/2023 in merito al controllo sul possesso dei requisiti;
-  in  relazione  alla  procedura  di  selezione  del  contraente  è  stato  rilasciato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione
(ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (SMART CIG): Z4B3DF01E0;  
-la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in quanto l’importo del servizio rientra nei limiti
stabiliti dall’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs n. 36/2023;

Accertata la disponibilità finanziaria per accogliere la spesa stimata per la fornitura in oggetto, sul pertinente piano dei
conti 1.03.02.09.008, corrispondente al capitolo n. 1.100/1 del bilancio 2023 dell'Ente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1491 del 28/12/2023



Visti:
- il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

- il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

- il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

- il D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36;
- il D.P.R. n°207/2010;

-Lo Statuto comunale;

- il vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi;

- il vigente regolamento di Contabilità;

-la delibera  del  Consiglio  Comunale n.  30 del  19/09/2023 con la  quale è  stato approvato il  Documento Unico di
Programmazione 2023-2025;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-
2025;

- il Decreto sindacale n. 23 del 30/12/2022 con il quale al sottoscritto è stato conferito l'incarico di Dirigente del Settore
Governo del Territorio;

Ritenuta  l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente e del responsabile del procedimento, anche
potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'articolo 1, comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012;

Riscontrata la regolarità delle procedure seguite e ritenuto quindi di dover procedere contestualmente all’affidamento
del servizio;

Accertata la regolarità tecnica della procedura adottata; 

Accertata,  ai  sensi  dell'art.  9  D.L.  78/2000,  convertito  con  legge  102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei
pagamenti  derivante  dall'adozione del  presente  atto con i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con le  regole  di  finanza
pubblica;
Ritenuto  di dover provvedere in merito proponendo l’affidamento del servizio di stampa copie elaborati  grafici del
P.S.C. e copie del R.E.U., per un importo complessivo pari ad € 366,00 alla Società “BCS s.a.s di Paola Rosetta & C”
con sede a Lamezia Terme in via G. Marconi n. 121, codice fiscale e partita IVA n. 01529800797;
Su proposta del RUP Pianif. Terr Antonio Ruberto;

Cronoprogramma di Spesa:

Data emissione fattura Scadenza pagamento

Gennaio 2024 Febbraio 2024

DETERMINA

Di ritenere la narrativa che precede integralmente richiamata e trascritta nel presente dispositivo, quale parte integrante
e sostanziale per gli effetti che ne derivano; 

Di approvare il preventivo allegato alla determina acquisito al protocollo comunale in data 22/12/2023, con il numero
94989, e pertanto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, del
servizio di stampa copie elaborati grafici del P.S.C. e copie del R.E.U. all’operatore economico: Società “BCS s.a.s di
Paola Rosetta & C” con sede a Lamezia Terme in via G. Marconi n. 121, codice fiscale e partita IVA n. 01529800797,
per un costo complessivo di € 366,00 (di cui € 300,00 per imponibile oltre € 66,00 per iva al 22%);

Di impegnare la spesa complessiva per un totale di € 366,00 (di cui  € 300,00 per imponibile oltre € 66,00 per iva al
22%), sul piano dei conti 1.03.02.09.008, corrispondente al capitolo n. 1.100/1 del bilancio 2023 dell'Ente;

Di individuare quale R.U.P. del servizio di che trattasi ai sensi del D.lgs n. 36/2023 il Pianif. Terr. Antonio Ruberto,
Funzionario Tecnico del Settore Governo del Territorio - Servizio 1 Pianificazione Territoriale ed Urbanistica - Sistema
Informativo Territoriale, per il quale non sussiste l'obbligo di astensione nel caso di specie e che lo stesso dunque non si

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1491 del 28/12/2023



trova  in  posizione  di  conflitto  d'interesse  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'articolo  6  bis  della  Legge  n.  241/1990 e
dell'articolo 1, comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012;

Di dare atto:

-che  la  modalità  di  stipula  del  contratto  è  la  seguente:  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

-che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3, L. 136/2010, come modificato con
D.Lgs.  n.  187/2010 convertito  in  legge  n.  217/2010,  al  presente  affidamento  è  stato  attribuito  il  seguente  codice
identificativo di gara: Z4B3DF01E0;

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della somma impegnata previa acquisizione di fattura elettronica
(Codice  Univoco per  la  Fatturazione  ZXKU9E)  nel  quale  dovrà  essere  obbligatoriamente  indicato  il  C.I.G.  sopra
riportato;

Di disporre:

- la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicità legale; 

-la pubblicazione, ai fini  della trasparenza, di  tutti  gli  atti  della procedura sulla sezione del  sito "Amministrazione
trasparente", ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013;

- ai sensi dell'art.18 della legge 7 agosto 2012 n. 134 e secondo il principio di accessibilità totale di cui all'articolo 11
del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150, la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente
del Comune di Lamezia Terme-Sezione Amministrazione Trasparente, nonché all'Albo Pretorio Comunale.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 2121 del 22/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  MOLINARO GIANFRANCO in data 28/12/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 2121 del
22/12/2023,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1491 del 28/12/2023



Dati contabili:

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 28/12/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3729

Ai  sensi  dell'art.  124 del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione   MOLINARO GIANFRANCO
attesta che in data  28/12/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione
N.ro  1491 con oggetto:  Servizio di stampa copie elaborati grafici del P.S.C. e copie del R.E.U. Impegno
spesa e affidamento diretto del servizio. SMART CIG: Z4B3DF01E0..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  MOLINARO GIANFRANCO il 28/12/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1491 del 28/12/2023


